V *

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 июля 2017 г. № 869
М О С К В А

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации и признании

утратившим силу пункта 9 постановления Правительства
Российской Федерации от 4 мая 2008 г. № 333

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Признать утратившим силу пункт 9 постановления Правительства

Российской Федерации от 4 мая 2008 г. № 333 "О компетенции
федеральных органов исполнительной власти, руководство деятельностью
которых осуществляет Правительство Российской Федерации, в области
противодействия терроризму" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, № 19, ст. 2172).

контроль сварных швов

http://www.mosexp.ru/uzk.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 22 июля 2017 г. № 869

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В Правилах разработки требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) и паспорта безопасности объектов
(территорий), утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1244 "Об антитеррористической
защищенности объектов (территорий)" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, № 52, ст. 7220; 2016, № 50, ст. 7108):

в подпункте "а" пункта 2 слова "и Государственной корпорацией
по атомной энергии "Росатом" заменить словами ", Государственной
корпорацией по атомной энергии "Росатом" и Государственной
корпорацией по космической деятельности "Роскосмос";

пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. В случае если требования затрагивают сферу деятельности 2 и

более федеральных органов исполнительной власти, и (или)
Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", и (или)
Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос",
требования подлежат согласованию со всеми федеральными органами
исполнительной власти, сферы деятельности которых затрагиваются,
и (или) Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом",
и (или) Государственной корпорацией по космической деятельности
"Роскосмос".".

2. В абзаце втором пункта 2 требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г.
№ 272 "Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей и объектов

2

(территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной
гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких
мест и объектов (территорий)" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2015, №14, ст. 2119; 2016, №43, ст. 6020), слова
"и Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом" заменить
словами ", Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом"
и Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294802/4294802259.htm